
DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 11

SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE PRIMARIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 34 del 14 settembre 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE PRIMARIO
SETTORE FORESTE, CACCIA E PESCA - L.R. 14/92 “Un albero per ogni neonato o minore adottato” -
Erogazione fondi ai Comuni della Regione Campania per i nati nell’ anno 2000.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

o la Legge n. 113 del 29.01.1992 fa obbligo, a tutti i Comuni, a seguito della registrazione anagrafica di ogni
neonato, di porre a dimora un albero con relativa targhetta che ne ricordi l’evento;

o con Legge Regionale n.14 del 28.12.1992 la Regione Campania, recependo la citata legge nazionale, ha
confermato l’obbligo per tutti i Comuni campani di porre a dimora un albero per ogni neonato o minore adotta-
to;

CONSIDERATO che con le Delibere di Giunta regionale nn. 7693/98 e 3435/2003 sono stati assegnati fon-
di ai Comuni relativamente agli anni dal 1992 al 1998 e con Determina Dirigenziale 35/2005 fondi per i nati
nell’anno 1999, e che bisogna assegnare le risorse relative ai bambini nati nell’anno 2000;

CONSIDERATO che, da dati ISTAT, risultano nati in Campania nell’anno 2000 n. 67.181 bambini e che
per le attività di cui alla L.R. 14/92 è prevista un’erogazione per ciascuno di essi di 14,00 euro;

CONSIDERATO che, con Decreto Regionale Dirigenziale n. 194 del 27/10/2005, è stata impegnata sulla
UPB n.1.74.174 capitolo 1216 la somma complessiva di euro 971.500,00, per la realizzazione delle attività relati-
ve alla L.R.14/92, al progetto di educazione alla natura e alla divulgazione forestale;

RITENUTO, pertanto, di poter liquidare la spesa di Euro 940.534,00= a favore dei Comuni aventi diritto e
riportati nell’allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, imputandola sul-
la U.P.B. 1.74.174 capitolo 1216 - Codice gestionale 2234 - dello stato di previsione della spesa del bilancio 2006,
a carico dell’impegno assunto con Decreto Regionale Dirigenziale n. 194 del 27/10/2005;

VISTE :

- le LL.RR. n. 7/02; n. 24/05; n. 25/05;

- la D.G.R. n. 31 del 18/01/2006;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario incaricato dal Servizio Forestazione e Caccia e
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore

DETERMINA

Per le motivazioni di cui alla premessa e che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

- di liquidare la spesa di Euro 940.534,00= a favore dei Comuni aventi diritto e riportati nell’allegato A che
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, imputandola sulla U.P.B. 1.74.174 capitolo 1216
- codice gestionale 2234 - dello stato di previsione della spesa del bilancio 2006 che presenta sufficiente disponibili-
tà, a carico dell’impegno assunto con Decreto Regionale Dirigenziale n. 194 del 27/10/2005 sul cap. 1216 esercizio
finanziario 2005;

- di incaricare il Settore Gestione delle Entrate e della Spesa del Bilancio a provvedere al pagamento della
somma di euro 940.534,00= a favore dei Comuni aventi diritto mediante accredito presso le singole tesorerie
della somma spettante a ciascuno, così come riportato nell’allegato A del presente provvedimento;

- di fare obbligo ai Comuni beneficiari:

a) di utilizzare le somme erogate esclusivamente per le finalità di cui alle leggi in premessa;

b) di eseguire le alberature con specie arboree scelte tra quelle indicate nell’Allegato 1 della L.R. 14/92;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



c) di trasmettere, al Settore Foreste, Caccia e Pesca, una relazione dettagliata sulle iniziative realizzate e,
una volta utilizzati i fondi, la documentazione tecnico-contabile comprovante le spese effettuate, esplicitando
sin d’ora che in caso di inadempienza manifesta del Comune ad ottemperare all’obbligo legislativo di cui in nar-
rativa, verrà data comunicazione agli organi competenti di tale inosservanza;

- di inviare copia della presente Determinazione al Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della
Spesa, all’Assessore per le Attività produttive e all’Agricoltura, al BURC per la relativa pubblicazione,
all’AGC 02 Affari Generali G.R. Settore 01 Servizio 04.

14 settembre 2006
Gennaro Grassi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 211



212 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 213



214 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 215



216 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 217



218 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 219



220 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 221



222 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006


